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Valby, den 15. januar 2011 

 

Fortsat stor udenlandsk anerkendelse af danske campingpladser 
 

Det tyske ADAC har udnævnt året såkaldte ”Superplatz”. Og igen i år var der stor anerkendelse til 

de danske campingpladser. Alle de syv nuværende ”Superplatz” blev genudnævnt. De syv 

campingpladser Bogense Strand Camping, Bøsøre Strand Feriepark, Hvidbjerg Strand Feriepark, 

Jambo Feriepark, Klim Strand Camping, Camp Hverringe - Bøgebjerg Strand og TopCamp Bøjden 

Strand. 

 

Med genudnævnelsen af de syv ”Superplatz” er Danmark fortsat placeret som et af de absolut 

bedste campinglande i Europa. I det øvrige Norden er der kun én anden plads, der er ”Superplatz”, 

og det er en campingplads i Sverige. 

 

”Genudnævnelsen af de syv campingpladser er et godt skulderklap til dansk camping og de 

campingpladser som har investeret meget i at give gæsterne en ”super” oplevelse. Danmark er det 

land i Europa, der har det klart højeste antal ”Superplatz” i forhold til landets samlede antal 

campingpladser. Det flotte resultat skal ses på baggrund af de store investeringer i komfort og 

kvalitet, som alle danske campingpladser har gennemført i de senere år” siger direktør i 

Campingrådet Poul Fejer Christiansen. 

 

”De syv “Superplatz” er kun en del af de mange rigtigt gode danske campingpladser. I alt 28 

campingpladser har enten fire eller fem stjerner. Og et rigtigt stort antal campingpladser med tre 

stjerner har også en meget høj kvalitet. Den høje standard vil forhåbentlig tiltrække mange gæster 

på de danske campingpladser i 2011” siger Poul Fejer Christiansen. 

 

Betegnelsen ”Superplatz” svarer til restauranternes Michelin-guide. Det er derfor af stor betydning, 

når en campingplads bliver udnævnt til ”Superplatz” af ADAC. 

 
Fakta om dansk camping: Campingerhvervet omsætter årligt for godt 3,9 mia. kr. Samlet skaber campingerhvervet 

beskæftigelse til knapt 7.200 personer, og denne beskæftigelse er i stor grad i udkantområder. Antallet af indregistrerede 

campingvogne er vokset med 33 % siden år 2000 til godt 142.000 i 2010. 

 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Campingrådets direktør Poul Fejer Christiansen, 39 27 88 44 – 21 24 

80 44 eller Campingrådets formand Preben Christensen 86 55 63 06 – 40 45 63 06. 


